尊敬的客户：
因我行办公地点搬迁 ，中国邮政储蓄银行

股份有限公司海口市蓝天路支行（以下简称“蓝

天路支行”）将于2025年8月15日起停止办理

保管箱业务，现将具体事宜公告如下：

一 、自2025年8月15日开始 ，蓝天路支

行将不再受理新开保管箱租用业务及原有保管

箱续租业务，仅受理保管箱退租服务。

二 、请已在蓝天路支行办理保管箱业务租

约未到期以及租约到期未及时退租的客户于

2025年11月30日前，携带有效身份证件、保管

箱钥匙到蓝天路支行办理退租手续。

三 、对于在公告通知的期限内仍未办理退

租手续的保管箱，经蓝天路支行电话、短信、邮

寄等方式通知无果后，该行将在2025年11月

30日后，根据协议约定，蓝天路支行将在公证

机关全程见证下依法启动保管箱公证移存程

序，对尚未办理退租的保管箱统一进行公证移

存至中国邮政储蓄银行海口市分行保管。

四 、移存保管后，客户仍可前往中国邮政

储蓄银行股份有限公司海口市分行申请办理保

管箱退租业务。

如有疑问，请致电我行客服热线95580或

前往就近网点咨询。由此带来的不便，敬请

谅解。

中国邮政储蓄股份有限公司海口市分行蓝

天路支行营业信息如下：

保管箱业务营业时间：法定工作日9:00-

12:00、14:30-17:00

网点地址：海南省海口市美兰区大英山西

四路1号

联系电话：0898-66781709

中国邮政储蓄银行股份有限公司海口市分行
2025年6月30日

中国邮政储蓄银行股份有限公司海口市蓝天路支行
关于停止办理保管箱业务的公告

广告

南国都市报11月3日讯（记者苏桂除 文/图）“叔叔，今天的报纸上有

《一箭冲九霄 神舟再问天》的消息，您要买份报纸吗？”11月1日早上8点

半，琼海市实验小学二年级（5）班的戴瑜同学来到一家茶店售卖报纸。当

天，来自琼海市实验小学二年级的百余名小学生在此次“小手拉大手”亲子

售报活动中，将两千余份报纸售出。孩子们初次体验售报社会实践，从中

体会了劳动的艰辛，也收获了成长的快乐。

小手拉大手，上街走一走。当天上午7点半，志愿报名参加活动的孩子

们，身着整齐的校服，在家长的陪伴下早早来到学校，有序签到后，每人领

取20份报纸。在海南日报发行中心工作人员分享售报经验及注意事项

后，孩子们在家长的带领下，欢呼雀跃地走出校门。

“叔叔，您好，这是今天的报纸，请问您需要一份吗？”稚嫩的吆喝声此

起彼伏，成为周末琼海嘉积街头一道暖心的风景线。

该校二（3）班的李章华手捧报纸走在街上，遇到行人时，他会主动上

前礼貌地打招呼。有位叔叔购买报纸后，特意鼓励他：“小朋友们真棒，继

续加油哦！”这让他备受鼓舞，干劲更足了。

7岁的韩夏在妈妈的陪伴下成功将手中的报纸全部售罄，他兴奋地说：

“刚开始我有点害羞，但一位叔叔夸我‘真棒’，一下子买了我好多份报纸，

我好开心啊！”

收获成功的孩子，脸上洋溢着自豪与满足，眼神中闪烁着完成任务后

的喜悦光芒，迫不及待地向老师和小伙伴分享自己的成果。

“售报活动对孩子来说是一次很好的体验，让孩子一边体验挣钱的不

易，一边通过自己的双手去挣钱，这是难能可贵的。”韩夏的妈妈说，孩子在

卖报活动中受挫很正常，家长及时指出问题后，孩子会慢慢地摸索出经验。

售报活动中，市区的农贸市场、商业街、老爸茶店、临街店铺等公共场

所，均被孩子们“光顾”。他们结伴前行，当一人遇到困难时，旁边的同学就

及时伸出援手。

“参加售报活动是一次很好的实践，看到这条消息后，我立马报名参加

了。这样的活动非常有意义，既能培养孩子的社交能力，也能促进亲子互

动和价值观传递，丰富孩子的成长经历。”家长吴女士表示。

最终，在孩子们的共同努力下，此次活动共售出2200份报纸，圆满完

成预定目标。更重要的是，孩子们在售报中遇到挫折时，在家长的鼓励下，

均能克服，完成售报任务，收获了成长的快乐。

家长李女士激动地说：“以前我的孩子有点内向，不太敢和陌生人说

话。这次参加售报活动，我看到他勇敢地迈出第一步，努力去和路人交流，

真的太欣慰了。孩子回家后还跟我说，他明白了做任何事都不容易，以后

会更加珍惜劳动成果。”

“孩子们在售报活动中，言行举止更加文明、懂礼貌，是一次难得的社

会实践经历。”琼海市实验小学少先队总辅导员郑武表示，此次周末亲子售

报活动，让孩子们在课堂之外，增添了对生活的认知能力，将报纸售完就是

一种成长中的能力提升，让孩子们收获更多的生活经验。在面对拒绝和困

难时，孩子们学会坚持和勇敢，懂得只有付出努力才能收获成功的道理。

12
2025年11月4日星期二 责编/陈大平 美编/孙春艳

活动
扫码关注南国学堂

从实践中体会劳动艰辛
收获成长快乐

琼海市实验小学百余名小学生参加亲子售报活动

活动前接受安全事项培训。

迈着自信的步伐上街卖报。

入店大胆推销报纸。